РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
      АДМИНИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05 июля 2013 г.                                        № 90                               с.Анастасиевка
Об отчете об исполнении
бюджета Анастасиевского

сельского поселения

Матвеево-Курганского района
за I полугодие 2013 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  п.7 раздела VI Решения Собрания депутатов Анастасиевского  сельского поселения от 16.12.2009 г № 50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Анастасиевском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района (далее – бюджета сельского поселения)  за I полугодие 2013 года по доходам в сумме 6141,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 9783,3  тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит  бюджета) в сумме 3641,4 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета сельского поселения за I полугодие 2013 года является Администрация Анастасиевского сельского поселения.

2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета Анастасиевского сельского поселения  за I полугодие 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению в информационном бюллетене Анастасиевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Анастасиевского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о Главы Анастасиевского

сельского поселения

Е.К.Кулык
	Приложение

к постановлению Администрации

Анастасиевского сельского поселения

от 05.07.2013 г. № 90

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Анастасиевского
сельского поселения Матвеево-Курганского района за I полугодие 2013 года

Исполнение бюджета поселения за I полугодие 2013 года составило по доходам в сумме 6 141,9 тыс. рублей, или 13,3 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  9 783,3 тыс. рублей, или 17,3 процента, дефицит по итогам I полугодия 2013 года составил 3 641,4 тыс. рублей.   По сравнению с аналогичным периодом 2012 года поступление доходов увеличилось на 1 787,6 тыс. рублей или на 41,0 процентов.
Объём расходов бюджета сельского поселения в сравнении с аналогичным периодом 2012 года увеличился на 5 548,8 тыс. рублей или на 131,0 процентов. Увеличение расходов объясняется тем, что произведен текущий ремонт внутрипоселковой дороги по ул.Чапаева с.Марфинка  на сумму  737,1 тыс. рублей, дороги по пер. Степной с.Анастасиевка на сумму 495,0 тыс. рублей, перечислены средства за реконструкцию водопроводных сетей в с.Анастасиевка в сумме 2 650,9 тыс. рублей, из которых 2499,8 тыс. рублей – средства областного бюджета.
Показатели бюджета сельского поселения за I полугодие 2013 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 2 658,9 тыс. рублей или 32,5 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: единый сельскохозяйственный налог – 1092,6 тыс. рублей или 41,1 процента, земельный налог – 583,4 тыс. руб. или 21,9 процента, НДФЛ – 535,7 тыс. рублей или 20,1 процента.
Безвозмездные поступления за 1 полугодие 2013 года составили 3483,0 тыс. рублей, из них:
· 811,3 тыс. рублей – дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности,

· 149,5 тыс. рублей – субвенции из Фонда компенсации областного бюджета, из которых 149,3 тыс. руб. субвенции на осуществление первичного воинского учета и 0,2 тыс. руб. субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации,

· 2 522,2 тыс. рублей – прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, из которых 22,4 тыс. руб. областные средства Фонда софинансирования расходов на содержание внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения, 2 499,8 тыс. руб. областные средства Фонда софинансирования на реконструкцию водопроводных сетей в с.Анастасиевка Матвеево-Курганского района.
Основные направления расходов бюджета поселения:
Расходная часть бюджета сельского поселения исполнена в сумме 9 783,3 тыс. рублей при годовом  плане 56 411,5 тыс. рублей или на 17,3 %.  Из них исполнение составило:

- «Общегосударственные вопросы» – 1 736,5 тыс. рублей, или 34,5 % при  годовом плане 5 038,1 тыс. руб. из которых:

-    расходы на содержание Главы сельского поселения – 370,7 тыс. рублей;

-    расходы на содержание аппарата управления – 1 200,0 тыс. рублей;

-  расходы в соответствии с муниципальной долгосрочной целевой программой «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию  в Анастасиевском сельском поселении Матвеево-Курганского района на 2012-2015 гг» - 30,8 тыс. рублей;

- расходы в соответствии с муниципальной долгосрочной целевой программой «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации  Анастасиевского сельского поселения на 2012 – 2015 годы» - 130,0 тыс. рублей;
- расходы в соответствии с муниципальной долгосрочной целевой программой «Развитие муниципальной службы в Анастасиевском сельском поселении (2012-2015) годы» - 5,0 тыс. рублей.
-  «Национальная оборона» -  72,1 тыс. рублей или 48,3 %  при  годовом плане 149,3 тыс. рублей – расходы на содержание освобожденного военно-учетного работника (инспектора) по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

-  «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - годовые плановые назначения 194,0 тыс. рублей, исполнение – 71,6 тыс. рублей или 36,9 % - расходы в соответствии с муниципальной долгосрочной целевой программой «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Анастасиевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы»  составили 70,3 тыс. рублей, направление расходов - межбюджетные трансферты на  создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований, 1,3 тыс. рублей – на приобретение костюмов для пожаротушения.
-  «Национальная экономика» -  годовые плановые назначения 7864,9 тыс. рублей, исполнение  - 1322,0 тыс. рублей  или 16,8 %:
- расходы  в соответствии с муниципальной долгосрочной целевой программой  «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог Анастасиевского сельского поселения на 2010-2014 годы» составили 1322,0 тыс. рублей, из них 22,4 тыс. рублей – областные средства Фонда софинансирования  расходов на содержание внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения.
- «Коммунальное хозяйство»  - годовые плановые назначения  34289,8 тыс. рублей, исполнение – 2692,9 тыс.  рублей или 7,9 %:

- расходы  в соответствии с муниципальной долгосрочной целевой программой  «Строительство, модернизация, реконструкция и развитие систем водоснабжения Анастасиевского сельского поселения 2011-2014 годы»  в сумме 2692,9 тыс. рублей, из них:
· 2 650,9 тыс. рублей – за выполненные работы за реконструкцию водопроводных сетей в с.Анастасиевка (2 499,8 – за счет фонда софинансирования областного бюджета, 151,1 – бюджет сельского поселения);

· 42,0 тыс. рублей – выборочный
 капитальный ремонт артскважины в с.Анастасиевка.
- «Благоустройство» - исполнение в соответствии с муниципальной долгосрочной целевой программой  «Благоустройство территории Анастасиевского сельского поселения на 2012-2015 г.г.» составило 1411,2 тыс. рублей, при годовом плане  2985,2 процент исполнения  равен 47,3 процентов;
Из них:
1) расходы в рамках подпрограммы «Уличное освещение» составили 939,8 тыс. рублей при годовом плане 2105,3 тыс. рублей, из которых: на оплату за электроэнергию уличного освещения – 435,0 тыс. рублей, за текущий ремонт и техническое обслуживание линии уличного освещения – 501,0 тыс. рублей, за технологическое присоединение к электросетям – 3,8 тыс. рублей;
2) расходы в рамках подпрограммы «Озеленение» составили 11,2 тыс. рублей при годовом плане 22,4 тыс. рублей – направление расходов – на приобретение рассады цветов.
3) годовые плановые назначения в рамках подпрограммы «Организация и содержание мест захоронений» предусмотрены в сумме 233,6 тыс. рублей, средства местного бюджета, кассовые расходы по данному подразделу составили 70,0 тыс. рублей за ремонт памятника погибшим в ВОВ в с.Марфинка;
4) расходы в рамках подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения» составили 390,1 тыс. рублей при годовом плане 623,9 тыс. рублей или 62,5 %, из них:

· противоклещевая обработка – 25,7 тыс. руб.,

· отлов бесхозяйных животных – 38,0 тыс. руб.,

· обрезка крон и удаление аварийно-опасных деревьев – 180,7 тыс. руб.,

· приобретение хозтоваров и расходных материалов для бензокосы – 30,4 тыс. руб.,

· приобретение детской площадки – 81,5 тыс. рублей,

· приобретение бензопилы, бензокосы и измерительного колеса – 17,3 тыс. руб.,

· вывоз ТБО – 16,5 тыс. рублей.
5)  годовые плановые назначения в рамках программы «Общественные работы для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 2012-2015 годы» составляют 84,0 тыс. рублей, кассовые расходы составили 14,5 тыс. рублей.
6) годовые плановые назначения в рамках программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Анастасиевском сельском поселении на 2013-2015 годы» составляют 51,0 тыс. рублей, кассовые расходы составили 6,5 тыс. рублей.
По разделу «Охрана окружающей среды» годовые плановые назначения составляют 89,0 тыс. рублей – средства муниципального района, которые направляются на утилизацию бытовых отходов, на свалках находящихся в собственности района, но расположенных на территории сельского поселения, кассовые расходы по данному разделу будут осуществлены в 3 и 4 кварталах текущего года.
Кассовые расходы в соответствии с муниципальной долгосрочной целевой программой «Культура Анастасиевского сельского поселения (2011 – 2014 годы)»  при годовом  плане 4964,5 тыс. руб. составили 2349,8 тыс. руб. или 47,3%.
Из них:

 - расходы в рамках подпрограммы «Дворцы, дома культуры и другие учреждения культуры»:  при годовом плане 4146,7 тыс. рублей   исполнение составило 2034,4 тыс. рублей   или 49,1 процентов;                                                                                                                                                     - расходы в рамках подпрограммы «Библиотеки»: при годовом плане 817,8 тыс. рублей исполнение  составляет 315,4 тыс. рублей или 38,5 процентов.
Расходы в рамках программы «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности в Анастасиевском сельском поселении на 2013-2015 годы» составили 50,3 тыс. рублей при годовом плане 51,0 тыс. рублей или 98,7%.

Расходы по разделу «Социальная политика» в рамках программы «Социальная политика Анастасиевского сельского поселения на 2012-2015 годы» составили 42,7 тыс. рублей при плане 76,0 тыс. рублей или 56,2 %. Средства перечислены в финотдел администрации Матвеево-Курганского района на выплату и доставку пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальную должность и должность муниципальной службы в МО «Анастасиевское сельское поселение».
По разделу «Физическая культура и спорт» кассовые расходы в соответствии с муниципальной долгосрочной целевой программой «Развитие физической культуры и спорта в Анастасиевском сельском поселении на 2011-2015 годы» составили – 13,1 тыс. рублей при годовом плане 574,4 тыс. рублей или 2,3 процентов.

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета  сельского поселения направлена на  осуществление первоочередных расходов, связанных с выплатой заработной платы и начислений на неё, социальным обеспечением населения сельского поселения, созданием комфортного и безопасного проживания населения территории сельского поселения, оплатой коммунальных услуг,  прочими расходами для обеспечения текущей деятельности сельского поселения.  Расходы на оплату труда с начислениями  в составе бюджета сельского поселения исполнены в сумме 2633,6 тыс. рублей или 26,9 %  расходов бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2013 года. Из них расходы на оплату труда с начислениями  работников аппарата Администрации сельского поселения составили 1355,8 тыс. рублей и расходы на оплату труда с начислениями работников бюджетных учреждений (учреждения культуры) – 1277,8 тыс. рублей. Расходы на оплату коммунальных услуг за 1 полугодие 2013 года составили 1051,2 тыс. рублей или 10,6 % от общего объема кассовых  расходов бюджета поселения.

               Просроченной кредиторской задолженности по итогам 1-го полугодия 2013 года  в бюджете  сельского поселения нет.

Начальник сектора экономики и финансов                                  М.М.Зимогляденко
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	 бюджета  Анастасиевского сельского поселения

      Матвеево-Курганского района за I полугодие 2013 г.

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета Анастасиевского сельского поселения Матвеево-Курганского района                                  за I полугодие 2013 года

                                                                                  (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Исполнено

за I полугодие 2013 г.

	1
	2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2658,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	535,7

	Налог на доходы физических лиц
	535,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1116,3

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	23,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	1092,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	588,7

	Налог на имущество физических лиц
	5,3

	Земельный налог
	583,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	16,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации).
	16,3

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	266,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	220,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	5,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	40,3

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	6,9

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	6,9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	88,1

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	24,8

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	7,6

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	55,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	40,5

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	35,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	5,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3483,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3483,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	811,3

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	149,5

	Иные межбюджетные трансферты
	2522,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6141,9

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1736,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	370,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1200,0

	Другие общегосударственные вопросы
	165,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	72,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	72,1

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	71,6

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	71,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1322,0

	Водное хозяйство
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1322,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4125,1

	Коммунальное хозяйство
	2692,9

	Благоустройство
	1432,2

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2400,2

	Культура
	2400,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	42,7

	Пенсионное обеспечение
	42,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	13,1

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	13,1

	ИТОГО РАСХОДОВ
	9783,3

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-3641,4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	3641,4

	Остатки средств бюджетов
	3641,4

PAGE
1